
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-405

PUBLIÉ LE 14 NOVEMBRE 2017



Sommaire

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi - Unité territoriale de Paris

75-2017-11-09-011 - Récépissé modificatif de déclaration SAP - MOULET Frédéric (1

page) Page 3

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement
75-2017-11-14-001 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique le projet de réalisation

d’une résidence sociale sur les parcelles situées 
3 , 9 et 11 rue Marc Seguin, à Paris

18ème arrondissement (3 pages) Page 5

DRIEA - UDEA 75
75-2017-11-13-007 - Avis de la commission départementale d'aménagement commercial

de Paris relatif à l'extension de l'ensemble commercial situé 50 et 54 avenue Montaigne

(8ème) (4 pages) Page 9

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
75-2017-07-13-029 - Arrêté décernant la médaille d'honneur agricole pour la promotion du

14 juillet 2017 (5 pages) Page 14

75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale pour la promotion du 14 juillet 2017 (50 pages) Page 20

75-2017-11-09-010 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative à

la mémoire du militant dans la lutte contre le sida, Arnaud MARTY-LAVAUZELLE, sur

la façade de l'immeuble situé 10 rue des Nonnains d'Hyères à Paris 4ème (2 pages) Page 71

75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la

promotion du 14 juillet 2017 (114 pages) Page 74

Préfecture de Police
75-2017-11-14-002 - Arrêté n°DTPP 2017-1329 portant liste des personnes habilitées à

dispenser la formation sur l’éducation et le comportement canins et à délivrer l’attestation

d’aptitude pour le département de Paris.
 (5 pages) Page 189

2



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-11-09-011

Récépissé modificatif de déclaration SAP - MOULET

Frédéric

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-09-011 -
Récépissé modificatif de déclaration SAP - MOULET Frédéric 3



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-09-011 -
Récépissé modificatif de déclaration SAP - MOULET Frédéric 4



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

75-2017-11-14-001

Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique le projet de

réalisation d’une résidence sociale sur les parcelles situées 

3 , 9 et 11 rue Marc Seguin, à Paris 18ème arrondissement

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-11-14-001 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique le projet de
réalisation d’une résidence sociale sur les parcelles situées 
3 , 9 et 11 rue Marc Seguin, à Paris 18ème arrondissement

5



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-11-14-001 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique le projet de
réalisation d’une résidence sociale sur les parcelles situées 
3 , 9 et 11 rue Marc Seguin, à Paris 18ème arrondissement

6



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-11-14-001 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique le projet de
réalisation d’une résidence sociale sur les parcelles situées 
3 , 9 et 11 rue Marc Seguin, à Paris 18ème arrondissement

7



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-11-14-001 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique le projet de
réalisation d’une résidence sociale sur les parcelles situées 
3 , 9 et 11 rue Marc Seguin, à Paris 18ème arrondissement

8



DRIEA - UDEA 75

75-2017-11-13-007

Avis de la commission départementale d'aménagement

commercial de Paris relatif à l'extension de l'ensemble

commercial situé 50 et 54 avenue Montaigne (8ème)

DRIEA - UDEA 75 - 75-2017-11-13-007 - Avis de la commission départementale d'aménagement commercial de Paris relatif à l'extension de l'ensemble
commercial situé 50 et 54 avenue Montaigne (8ème) 9



DRIEA - UDEA 75 - 75-2017-11-13-007 - Avis de la commission départementale d'aménagement commercial de Paris relatif à l'extension de l'ensemble
commercial situé 50 et 54 avenue Montaigne (8ème) 10



DRIEA - UDEA 75 - 75-2017-11-13-007 - Avis de la commission départementale d'aménagement commercial de Paris relatif à l'extension de l'ensemble
commercial situé 50 et 54 avenue Montaigne (8ème) 11



DRIEA - UDEA 75 - 75-2017-11-13-007 - Avis de la commission départementale d'aménagement commercial de Paris relatif à l'extension de l'ensemble
commercial situé 50 et 54 avenue Montaigne (8ème) 12



DRIEA - UDEA 75 - 75-2017-11-13-007 - Avis de la commission départementale d'aménagement commercial de Paris relatif à l'extension de l'ensemble
commercial situé 50 et 54 avenue Montaigne (8ème) 13



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2017-07-13-029

Arrêté décernant la médaille d'honneur agricole pour la

promotion du 14 juillet 2017

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-029 - Arrêté décernant la médaille d'honneur agricole pour la promotion du 14 juillet
2017 14



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-029 - Arrêté décernant la médaille d'honneur agricole pour la promotion du 14 juillet
2017 15



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-029 - Arrêté décernant la médaille d'honneur agricole pour la promotion du 14 juillet
2017 16



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-029 - Arrêté décernant la médaille d'honneur agricole pour la promotion du 14 juillet
2017 17



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-029 - Arrêté décernant la médaille d'honneur agricole pour la promotion du 14 juillet
2017 18



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-029 - Arrêté décernant la médaille d'honneur agricole pour la promotion du 14 juillet
2017 19



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2017-07-13-030

Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale pour la promotion du 14

juillet 2017

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 20



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 21



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 22



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 23



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 24



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 25



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 26



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 27



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 28



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 29



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 30



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 31



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 32



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 33



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 34



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 35



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 36



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 37



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 38



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 39



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 40



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 41



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 42



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 43



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 44



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 45



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 46



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 47



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 48



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 49



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 50



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 51



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 52



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 53



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 54



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 55



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 56



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 57



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 58



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 59



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 60



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 61



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 62



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 63



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 64



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 65



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 66



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 67



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 68



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 69



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-030 - Arrêté décernant la médaille d'honneur régionale, départementale et
communale pour la promotion du 14 juillet 2017 70



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2017-11-09-010

Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque

commémorative à la mémoire du militant dans la lutte

contre le sida, Arnaud MARTY-LAVAUZELLE, sur la

façade de l'immeuble situé 10 rue des Nonnains d'Hyères à

Paris 4ème

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-11-09-010 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative à la mémoire
du militant dans la lutte contre le sida, Arnaud MARTY-LAVAUZELLE, sur la façade de l'immeuble situé 10 rue des Nonnains d'Hyères à Paris 4ème 71



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-11-09-010 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative à la mémoire
du militant dans la lutte contre le sida, Arnaud MARTY-LAVAUZELLE, sur la façade de l'immeuble situé 10 rue des Nonnains d'Hyères à Paris 4ème 72



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-11-09-010 - Arrêté donnant autorisation d'apposer une plaque commémorative à la mémoire
du militant dans la lutte contre le sida, Arnaud MARTY-LAVAUZELLE, sur la façade de l'immeuble situé 10 rue des Nonnains d'Hyères à Paris 4ème 73



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2017-07-13-028

Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du

travail pour la promotion du 14 juillet 2017

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 74



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 75



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 76



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 77



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 78



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 79



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 80



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 81



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 82



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 83



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 84



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 85



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 86



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 87



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 88



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 89



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 90



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 91



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 92



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 93



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 94



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 95



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 96



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 97



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 98



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 99



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 100



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 101



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 102



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 103



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 104



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 105



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 106



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 107



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 108



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 109



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 110



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 111



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 112



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 113



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 114



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 115



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 116



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 117



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 118



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 119



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 120



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 121



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 122



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 123



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 124



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 125



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 126



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 127



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 128



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 129



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 130



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 131



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 132



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 133



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 134



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 135



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 136



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 137



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 138



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 139



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 140



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 141



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 142



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 143



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 144



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 145



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 146



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 147



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 148



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 149



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 150



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 151



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 152



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 153



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 154



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 155



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 156



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 157



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 158



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 159



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 160



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 161



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 162



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 163



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 164



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 165



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 166



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 167



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 168



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 169



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 170



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 171



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 172



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 173



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 174



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 175



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 176



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 177



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 178



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 179



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 180



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 181



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 182



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 183



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 184



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 185



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 186



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 187



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-13-028 - Arrêté préfectoral décernant la médaille d'honneur du travail pour la promotion
du 14 juillet 2017 188



Préfecture de Police

75-2017-11-14-002

Arrêté n°DTPP 2017-1329 portant liste des personnes

habilitées à dispenser la formation sur l’éducation et le

comportement canins et à délivrer l’attestation d’aptitude

pour le département de Paris.

Préfecture de Police - 75-2017-11-14-002 - Arrêté n°DTPP 2017-1329 portant liste des personnes habilitées à dispenser la formation sur l’éducation et le
comportement canins et à délivrer l’attestation d’aptitude pour le département de Paris. 189



DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC
SOUS-DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT

Bureau des polices de l'environnement et des opérations funéraires
Pôle "air, police animale et opérations fimérairos "

Paris, le 14 novembre 2017

ARRETE PREFECTORAL DTPP 2017.1329
portant liste des personnes habilitées à dispenser la fomation

sur l'éducation et le comportement canins
et à déliwer I'attestation d'aptitude poù le département de Paris

LE PREFET DE POLICE,

Vu le code rural et de la pêche maritime, et notamment ses articles L. 2ll-13-1,
R. 211-s-3 à R. 21 1-5-6 ;

Vu la loi n' 2008-582 du 20 juin 2008 renforçant les mesures de prévention et
de protection des personnes contre les chiens dangeteux ;

Vu le décret \' 2009-376 du 1" avril 2009 relalif à I'agrément des personnes
habilitées à dispenser la formation prélue à l'article L.211-13-l du code rural et au contenu
de la formation ;

Vu I'anêté du 8 avril 2009 modifié Iixant les cond.itions de qualification et les
capacités matérielles d'accueil requises pour dispenser la formation et délivrer I'attestation
d'aptitude prévues à l'article L. 21 1- l3-1 du oode rural et de la pêche maritime ;

Vu l'anêté du 8 awil 2009 modifié fixant les conditions du déroulement de la
forrnation requise pour l'obtention de I'attestation d'aptitude prévue à I'article L. 211-13-1 du
code rural ;

Vu I'arrêté n" DTPP 2017 -1328 du 14 novembre 2017 portant habilitation de
Monsieur Grégory SÉBASTIEN à dispenser la formation sur l'éducation et le comportement
canins et à déliwer I'attestation d'aptitude ;

Sur proposition du directeur des transports et de la protection du public et du
directeur départemental de la protection des populations de Paris,

.../...

nÉpusltoug FRANcAIse
Liberté Égalité Frateruité

PR.EFEC[[,'R! DE PoLrcE - I bis, rue de Lutèce - 75195 pARIs cEDEx 04 -Té1. : 3430 (0,06 €/min + prix d'un appel)
http://www.prefectured€police.paris - mél : courriel.prefecturepoliceparis@intcrieur.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2017-11-14-002 - Arrêté n°DTPP 2017-1329 portant liste des personnes habilitées à dispenser la formation sur l’éducation et le
comportement canins et à délivrer l’attestation d’aptitude pour le département de Paris. 190



ARRETE

Article ler :

: Iæs personnes figurant sur la liste en annexe du présent arrêté sont habilitées à

dispenser la formation portant sur l'éducation et le compolt€ment canins ainsi que sur la

pÉvention des accidents et à délivrer I'attestation d'aptitude visée à I'article R. 211-5-5 du

code rural et de la pêche maritime.

Article 2 :

L'anête no 2017 -348 du 4 awil 2017 est abrogé'

Article 3 :

Le directeur des transports et de la protection du public, le directeur

départemental de la protection des populations de Paris et le directeur de la dcurité tle

prôri*ite de I'agglomération pæisienne sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de

i'execution du présent anêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfechue

de la région d'lle-de-France, préfecture de Paris et de la préfecture de police ainsi qu'au

bulletin municipal officiel de la Ville de Paris.

P/Le Féfet de Police et par déIégatio&

La sous-direchice de la ion sanitaire et de I'environnement,

Préfecture de Police - 75-2017-11-14-002 - Arrêté n°DTPP 2017-1329 portant liste des personnes habilitées à dispenser la formation sur l’éducation et le
comportement canins et à délivrer l’attestation d’aptitude pour le département de Paris. 191



Annere à I'arrêté préfectoral no DTPP 2017-1329 dt 14 novembre?OlT
portant liste d€s formateurs habilités à dispenser Ia forrnation portant sur ltéducation et le comportement canins

et à délivrcr I'attestation d'aptitude sur le département de Paris

Nom et Prétrom No d'âgrément Adrcsse Téléphone Diplômg titre ou
qualificatiotr

Lieùr de délivrancc des
formâtions

Monsieur Xavier BARY t3-75-002
Avenue des Minimes

Bois de Vincennes
75012 PARIS

06-64-33-23-83

Certificat de capacite pour
les activités liéos aux

animaux de compagnie
d'espèces domestiques

Formation à domicile

Mme Rosemarv BRAMI l3-75-001
28 rue de Saint-Cado

56550 BELZ
0648-78-49-45

CeÉificat de capacité poul
les activités fiées aux

anirnaux de compapie
d'esoèces domestioues

Formation à domicile

M. Roger DANIEL l5-75-010
Route départementale no 909

95570 ATTAINVILLE
0t-39-9r-24-04
01-39-91-30-42

Certificat de capacité pour
les activités de pension

pour chiens et chats,
d'élevage et de dressage

de chiens

Fonnation à domicile

Mme Dounia GUECHRA 17 -7 5-001
108 rue Maurice Braunstein

Bât Cl
78200 MANTES-LA.JOLIE

06-62-86-04-9r

Certficats de capacité
pour l'exercice d'activites

liées aux a:rimaux de
compagnie d'espèces

domestioues

Formation à domicile

Préfecture de Police - 75-2017-11-14-002 - Arrêté n°DTPP 2017-1329 portant liste des personnes habilitées à dispenser la formation sur l’éducation et le
comportement canins et à délivrer l’attestation d’aptitude pour le département de Paris. 192



Mme Alicia LUCAS l4-75-001
92 avenue du Général de

Gaulle
94160 SAINT-MANDÉ

06-11-48-59-24

Certifi cat de compétence
< Êducateur calin

comportementaliste ) et
diplôme universitaire
( Relation Homme-

Animal )

Formation à domicile

M. Stephan MAIRESSE 16-?5-001
12 rue Emilio Caselar

75012 PARIS
06-18-02-5s-08

Certificat de capacité Pour
l'activité d'éducation
canine et d'élevage

Formation dispensee
au 3bis, me de Taylor

à Paris l0è"

M. Jérôme MASCARIN 17-75-002
3l rue Camot

92150 SURESNNES
06-05-40-40-45

Brevet professionnel
d'éducateur canin

Formation à domicile à

Paris (ou dans des

salles louées en
fonction des besoins).

Mme Catherine MASSON t5-7 5-007
75 rue du Garde-Chasse

93260 LES LILAS
06-t1-89-23-28

Brevet professionnel
d'éducateur canin

Formation à domicile

M. Jean-Michel
MICHAUX

1s-75-017
85 avenue Pasteur
93260 LES LILAS

0149-72-02-67 Doctorat vétérinaire

Formation à Paris
Itinérant (en fonction

des locaux mis à
disposition)

Mme Claire PAUTE
épouse DANIEL

l5-75-011
Route départementale n' 909

95570 ATTAINVILLE
0t-39-91-24-04
0r-39-91-30-42

Certificat de capaciæ pour
les activités d'élevage,

d'éducation et de garde de
chiens

Formation à domicile

M. Stéphane POITEVIN l5-75-012
20 rue Margueriteau

94550 CHEVILLY.LARUE
06-83-30-50-20
0643-28-0125

Certificat de capacite
relatif à l'exercice des

activités liées aux
animaux de compagnie
d'espèces domestques

Fomration à domicile

Préfecture de Police - 75-2017-11-14-002 - Arrêté n°DTPP 2017-1329 portant liste des personnes habilitées à dispenser la formation sur l’éducation et le
comportement canins et à délivrer l’attestation d’aptitude pour le département de Paris. 193



Mme Patricia REROLLE l5-75-019 29 route de Vilpert
7E6IO LES BREVIAIRES 07-6t-9r49-49

Attestation de
connaissaace pour

I'exercice des activités
liees aux animaux de
compagnie d'espèces

domestiques

Formation au Centre
du Bienéhe Animal
76, rue de l,ourmel

75015 Paris

Mme Julia ROGGERO l5-75-016
30 rue Jean Pomier
93700 DRANCY 06-65-67-59-07

Certificat de capacité pour
les activités liées aux

animaux de compagnie
d'espèces domestiques

Formation à domicile

t7-75-003 14 rue de l,orraine
I3OOE MARSEILLE 06'.3-84-80-32

Certificat de capacité
relatif à I'exercice les

activités liées aux
animaux de compagnie

et d'osDèces domestiques

Formæion à domicile

M. Michel YATTARA 1s-75-005

31 rue de la Chasse
Lieu-dit la Chaussee

80270 QUESNOY-SUR-
AIRAINES

0648-78-4945

Certificars de capacié
pour I'exercice d'activités

liees aux animaux de
compagnie d'espèces

domestiques et pour le
.dressage des chiens au

mordant

Préfecture de Police - 75-2017-11-14-002 - Arrêté n°DTPP 2017-1329 portant liste des personnes habilitées à dispenser la formation sur l’éducation et le
comportement canins et à délivrer l’attestation d’aptitude pour le département de Paris. 194


